Edição 2.440 | Ano 8
18 de junho de 2025

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 215-2025-INEX . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 214-2025-INEX . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 216-2025-INEX . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: AHZDCMOK-JF1T1TVW-HEFMK5YU-ENX4L4CK
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Rua Rui Barbosa s/n, Centro administrativo, Rio Real/BA. CEP: 48330-000.

CNPJ: 15.088.800/0001-83

Tel.: (75) 3426-1320

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº. 027/2025

O Prefeito Municipal de Rio Real - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei
Federal Nº. 14.133/2021, torna público que ADJUDICA os atos praticados pela Comissão de Licitação quanto
ao Pregão Eletrônico n° 027/2025, cujo objeto é o Registro de preços para aquisição de material de construção
e material elétrico destinados à atender as necessidades do município de Rio Real/Ba e HOMOLOGA o objeto
da licitação em favor da empresa J. R. - MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA – Inscrita no CNPJ sob o n°
13.485.707/0001-87. Valor Global: R$ 1.207.742,60 (hum milhão duzentos e sete mil setecentos e quarenta
e dois reais e sessenta centavos), MG MERCANTIL LTDA - Inscrita no CNPJ sob o n° 36.640.273/0001-48.
Valor Global: R$ 7.298.000,00 (sete milhões e duzentos e noventa e oito mil reais), MAYA LIGHT LTDA -  e
– Inscrita no CNPJ sob o n° 31.008.227/0001-07. Valor Global: R$ 440.000,00 (quatrocentos e quarenta mil
reais). Fundamento Legal: Lei Federal n° 14.133/21. Ciência aos interessados, observada as prescrições
legais pertinentes.

Rio Real/BA, 18 de junho de 2025.

GIANCARLO ALVES DE ALCÂNTARA SOUZA
Prefeito Municipal de Rio Real

Edição 2.440 | Ano 8
18 de junho de 2025

Página 3

EXTRATO

Certificação Digital: AHZDCMOK-JF1T1TVW-HEFMK5YU-ENX4L4CK
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Rua Rui Barbosa, S/N, Centro Administrativo, Rio Real – BA. CEP: 48.330-000.
CNPJ: 15.088.800/0001-83

Tel.: (75) 3426-1320

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO nº 215-2025-INEX. Inexigibilidade de Licitação nº 048-2025-INEX, cujo o
objeto é a “contratação de serviços PROFISSIONAIS ARTÍSTICOS (BANDA FOGO NA SAIA), por meio
de empresário exclusivo, para apresentação de show musical durante a tradicional festa junina, no
Municipal de Rio Real – BA”. CONTRATADA: FOGO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 06.974.889/0001-94. Valor do Contrato: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). VIGÊNCIA:
3 (três) meses. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 14.133/21.

Rio Real – BA, 18 de junho de 2025.

Giancarlo Alves de Alcântara Souza
Prefeito de Rio Real

Edição 2.440 | Ano 8
18 de junho de 2025

Página 4

EXTRATODE CONTRATONº 215-2025-INEX

Certificação Digital: AHZDCMOK-JF1T1TVW-HEFMK5YU-ENX4L4CK
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Rua Rui Barbosa, S/N, Centro Administrativo, Rio Real – BA. CEP: 48.330-000.
CNPJ: 15.088.800/0001-83

Tel.: (75) 3426-1320

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 214-2025-INEX. Inexigibilidade de Licitação nº 050-2025-INEX, cujo o
objeto é a “contratação de serviços PROFISSIONAIS ARTÍSTICOS (BANDA FORROZEIRO
SANDRO DE CASTRO), por meio de empresário exclusivo, para apresentação de show musical
durante a tradicional festa junina, no Municipal de Rio Real – BA”. CONTRATADA: GLAULANIA
SANTOS GUIMARÃES - VIP EVENTOS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.341.513/0001-61. Valor do
Contrato: R$ 100.000,00 (cem mil reais). VIGÊNCIA: 3 (três) meses. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n°
14.133/21.

Rio Real – BA, 18 de junho de 2025.

Giancarlo Alves de Alcântara Souza
Prefeito de Rio Real

Edição 2.440 | Ano 8
18 de junho de 2025

Página 5

EXTRATODE CONTRATONº 214-2025-INEX

Certificação Digital: AHZDCMOK-JF1T1TVW-HEFMK5YU-ENX4L4CK
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Rua Rui Barbosa, S/N, Centro Administrativo, Rio Real – BA. CEP: 48.330-000.
CNPJ: 15.088.800/0001-83

Tel.: (75) 3426-1320

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 216-2025-INEX. Inexigibilidade de Licitação nº 049-2025-INEX, cujo o
objeto é a “contratação de serviços PROFISSIONAIS ARTÍSTICOS (BANDA JEANNY LINSS E
FORRÓ REAL), por meio de empresário exclusivo, para apresentação de show musical durante a
tradicional festa junina, no Municipal de Rio Real – BA”. CONTRATADA: JLS PRODUÇÕES LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.076.138/0001-77. Valor do Contrato: R$ 50.000,00 (cinquenta mil
reais). VIGÊNCIA: 3 (três) meses. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 14.133/21.

Rio Real – BA, 18 de junho de 2025.

Giancarlo Alves de Alcântara Souza
Prefeito de Rio Real

Edição 2.440 | Ano 8
18 de junho de 2025

Página 6

EXTRATODE CONTRATONº 216-2025-INEX

Certificação Digital: AHZDCMOK-JF1T1TVW-HEFMK5YU-ENX4L4CK
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

	EXTRATO
	EXTRATO

	CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 215-2025-INEX
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 214-2025-INEX
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 216-2025-INEX

		2025-06-18T19:00:25-0300